
Oggetto: Partecipazione di dipendenti a corso di formazione.-Spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

Atteso che l’Ente dispone ogni anno la partecipazione di dipendenti a corsi di formazione e 

seminari per favorire la crescita professionale ed il costante aggiornamento sulle più recenti 

normative inerenti i temi di maggiore importanza ed attualità relativi alle Camere di Commercio;

Richiamata la determinazione segretariale n.684, del 15 dicembre 2023, con la quale è stato 

assegnato, per l’anno 2024, un budget direzionale al c.d.r. SG, funzione istituzionale “Organi 

Istituzionali e Segreteria Generale”, dell’Area Segreteria Generale, destinato alle spese di 

formazione del personale;

Ravvisata la necessità di far partecipare la dipendente avv. Annalisa Di Giulio, al corso di 

aggiornamento erogato in modalità diretta streaming dalla società ITA S.r.l., ad oggetto “Tecniche 

transattive della PA: discrezionalità e responsabilità di fronte alla Corte dei Conti”, che si terrà il 9

maggio 2024, dalle ore 09.00 alle ore 17.00, al costo di € 750,00, esente I.V.A.;

Rilevato che, ad oggi, non risultano, nell’immediato, in programma altri corsi di formazione 

riguardanti i suddetti argomenti specifici, organizzati da SI.Camera S.c.r.l., di Roma, dalla Scuola 

Nazionale dell’Amministrazione (SNA), di Roma e dalla Società Pubbliformez S.a.s., di Catania;

Vista la proposta di provvedimento formulata dal titolare della E.Q. Gestione risorse umane, 

sanzioni, protesti in atti;

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal Dirigente 

dell'Area 1 Servizi di supporto e per lo sviluppo, dott. Erasmo Di Russo, sia sotto il profilo tecnico, 

sia della legittimità e contabile;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

-di prenotare la spesa di € 750,00, i.v.a. esente (C.I.G. n. B197A1748A), a favore di ITA S.r.l., con 

sede in via Brofferio n.3 - Torino, per la proposta formativa in premessa specificata.

L’onere farà carico al budget assegnato al c.d.r. SG, funzione istituzionale “Organi Istituzionali 

e Segreteria Generale”, dell’Area Segreteria Generale con imputazione al conto (3250) prestazioni 

di servizi, sottoconto (325049) spese per la formazione del personale, ove esiste la necessaria 

disponibilità.

cciaafl - A997892 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000317 del 09/05/2024



Pag. n.2

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo della Camera di Commercio di Frosinone-

Latina ai sensi dell’art.32, della Legge n.69/2009, e del regolamento camerale per la pubblicazione 

degli atti.

_______

IL SEGRETARIO GENERALE
(avv. P. Viscusi)

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.


		2024-05-09T16:31:26+0200
	Camera di Commercio 
	VISCUSI PIETRO
	Sottoscrizione documento




